parziale o totale - o ritardo nell’adempimento, o non corretta esecuzione delle obbligazioni di cui al presente 
capitolato, l’ASP avrà la potestà di applicare, previa contestazione, una penale del valore da un minimo di €. 
500,00 (cinquecento/00) sino ad un massimo di €. 2.500,00 (duemilacinquecento/00) in relazione 
all’inadempimento rilevato, fermo restando l’addebito alla ditta aggiudicataria degli eventuali ulteriori danni 
alle persone e/o alle cose direttamente connesse alle predette mancanze. In particolare, la mancata 
esecuzione delle prestazioni a totale carico della ditta aggiudicatrice comporterà l’applicazione di una 
penale, pari a: 

• €. 500,00 (cinquecento/00) per ciascun giorno in cui la violazione viene rilevata.  
• Da € 500,00 (cinquecento/00) a €. 2.500,00 (duemilacinquecento/00) per negligenza degli operatori 

nell’esecuzione delle prestazioni in base alla gravità dell’inadempimento e/o negligenza. 
L’ASP procederà a formulare contestazione dell'inadempienza a mezzo lettera Raccomandata A.R., 
assegnando all’appaltatore un termine di 10 giorni per la presentazione delle proprie controdeduzioni;